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eget forbrug, at man får det på sin straffeattest, 
og så er man lige pludselig lukket ude fra mulig- 
hederne for at få arbejde og uddannelse. Så er 
man virkelig ilde stedt. Derfor synes vi hellere, 
at man skulle se at få kontrolleret salget. 

Så vil jeg gerne spørge: Med alle de skade- 
virkninger, der er af alkohol, hvorfor foreslår 
Kristeligt Folkeparti så ikke et forbud mod alko- 
hol? 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Ja, jeg må sige tak for spørgsmålene fra fru Line 
Barfod, for jeg vil meget gerne være med til at 
tale om, hvordan vi forebygger. Jeg tror ikke, vi 
forebygger ved at afkriminalisere, men vi fore- 
bygger ved at gøre noget ved det, inden de unge 
mennesker er ude i et hashmisbrug. 

Vi skal styrke vores SSP-samarbejde, vi skal 
styrke vores skole-hjem-samarbejde. Vi skal 
styrke forældrene og oplyse dem om, hvad det 
er, de skal være opmærksomme på. 

I det avisudklip, som jeg netop omtalte for 
lidt siden, står der præcis nogle ting, som foræl- 
dre skal være opmærksomme på, når de ser det. 
Hvis deres børn bliver sløve, hvis ikke de har 
lyst til at stå op, hvis de har dalende selvværd, 
hvis de bliver oprørske og aggressive og ulige- 
vægtige og også får ændrede spisevaner -  der er 
en masse ting, de skal være opmærksomme på. 

Her kan vi virkelig sætte ind og vinde nogle 
ting, og så kan vi styrke det SSP-samarbejde, 
som vi i Kristeligt Folkeparti mener er så utrolig 
godt. 

Så spørger fru Line Barfod også om, hvorfor 
vi ikke foreslår at forbyde alkohol. Jamen det 
har vi da bestemt ikke noget imod, men vi tror 
bare ikke, vi ville få det igennem. Vi har forsøgt 
med et lidt blødt forslag, som vi har fremsat et 
par gange, og det er om, at aldersgrænsen for 
køb af alkohol skulle være 18 år: Det har vi fak- 
tisk fremsat et par gange. Men der var meget, 
meget, meget, meget lille tilslutning herinde i 
salen. Den ene gang fik vi 3 stemmer for det. Så 
al den snak, vi har hørt i salen om, at man vil 
forbyde alkohol, den giver jeg altså ikke meget 
for. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Skal jeg forstå fru Tove Videbæk sådan, at Kri- 
steligt Folkeparti går ind for, at alkohol skal 
være forbudt? At det, man ønsker, er et sam- 
fund, hvor slet ingen rusmidler er tilladt? Det vil 

jeg sige, det kan jeg forstå, det er i hvert fald en 
konsekvent holdning i modsætning til flere an- 
dre partier, der kun vil tillade alkohol, men ikke 
tillade hash. 

Men stadig må man forholde sig til, at der er 
mange, der ønsker at have en rus. Jeg tror også, 
at der blandt Kristeligt Folkepartis medlemmer 
og blandt de øvrige partiers medlemmer er en 
del, der indimellem gerne vil bruge lidt rusmid- 
ler, hvad enten det nu er et glas vin eller et glas 
øl, eller hvad det ellers er, man har lyst til, eller 
nogle, der har lyst til at ryge lidt hash. 

Derfor er det, jeg ikke kan forstå, hvorfor man 
ikke vil være med til at sikre, at vi så får et mere 
kontrolleret brug af rusmidlerne. Det, vi har 
foreslået med hensyn til hash, er jo netop, at 
man får et kontrolleret salg, og at vi f.eks. får en 
aldersgrænse på 15 år. I dag er der jo ikke nogen 
aldersgrænse for at kunne købe hash, fordi det 
hele bliver kontrolleret i et kriminelt miljø. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Nej, må jeg sige til fru Line Barfod, Kristeligt 
Folkeparti har ikke noget forslag liggende i 
skuffen om at forbyde alkohol, det har vi ikke. 

. Men det skulle vi så måske tage op. 
. Kl. 18.35 

Men det, vi er meget optaget af i Kristeligt 
Folkeparti, er, at især børnene og de unge også 
drikker rigtig meget. Vi er meget optaget af, at 
de drikker og får begyndt på at drikke i en alder 
og i en periode af deres liv, hvor de faktisk ikke 
ved, hvad det er, de begiver sig ind på. De går 
ind og bliver afhængige af alkohol, sådan at de 
måske sidder fast i det resten af livet. 

Derfor er det, at vi så forfærdelig gerne ville 
have en aldersgrænse på 18 år, og derfor er vi 
også meget glade for, at sundhedsministeren har 
bebudet, at han vil fremsætte forslag om, at vi i 
hvert fald får aldersgrænsen rykket til 16 år. Så 
lad os dog håbe, at den modsatte glidebane kun- 
ne gøre sig gældende her, så vi kom op på 17 og 
18 år med tiden. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror, alle er enige om, at man skal gøre, hvad 
man kan for at forhindre, at unge kommer ud i 
store misbrugsproblemer. Jeg tror ikke, at man 
kan finde nogen, der er uenig i det. Vi kan må- 
ske være lidt uenige om, hvordan vi skal gøre. 
Jeg tror, at det er en langt bredere social indsats, 
der skal til for at forhindre, at unge kommer ud i 


